
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Naše oči hledí na Hospodina,  
dokud se nad námi nesmiluje. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Asi nikdo z nás neprožívá zkoušky, 
úzkosti a příkoří s velkou radostí. I apoštol Pavel prosil, aby 
byl svého trápení zbaven. Pánova odpověď nezní snad pří-
jemně, ale přesto je poselstvím velké útěchy a naděje: Stačí 
ti moje milost, protože ve tvé slabosti se tím zřejměji pro-
jeví moje síla.  

                  2. čtení z neděle 2 Kor 12,7-10_______________________________________________________________ 
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BOHU SE LÍBÍ OBĚŤ ŽIVOTA… 
Svatý Benedikt je muž dávných časů, 

který je zároveň patronem Evropy. Možná 
jste si i vy položili otázku: Čím nám může 

posloužit tento světec, řeholník? Vždyť on 
přece žil v letech 480 – 547, a my nyní –
v roce 2024. A dále, nemůžeme přece utéct 
kdesi do hor nebo do jeskyně, či samoty a 
tam vést poustevnický život. A tak opravdu 

čím nám může posloužit sv. Benedikt –
otec západního mnišství? 

Mýlil by se ten, kdo by tvrdil, že pouze 
v modlitbě. Vždyť heslem dnešního světce 

bylo: Ora et labora! (Modli se a pracuj!). Tak 
jak se na jedné straně sv. Benedikt stáhl do 
samoty, aby mohl v tichu naslouchat hlasu 
Boha – tak na straně druhé pracoval i ma-

nuálně pro dobro své a svých bratří. Dobře 
víme, jak je i v dnešní době těžké stáhnout 
se, na chvíli odmítnout telefon, televizi, rá-
dio a v modlitbě naslouchat Bohu. A právě 
dnešní světec nás chce této lekci naučit – na 

jedné straně pracovat, ale na druhé stáh-
nout se do samoty. A jaká bude naše od-
měna?  

Kdo všechno opustí, dostane stonásobně 

víc a bude dědicem věčného života. Určitě 
i pro apoštoly to nebylo lehké, všeho zane-
chat a následovat Krista. Ale tužba být 
s ním, komunikovat a naslouchat jeho slo-
vům byla silnější než všechno to materiální, 

co si mohli obstarat prací. A Kristus nabídl 
odměnu nejen stonásobnou, ale věčný ži-
vot! Kristova odměna je zajisté velká, ale 
stojí námahu. Ale chceme-li zažít Boha, za-

žít Krista ve svém životě – bude potřebné, 
abychom ve shodě každičkého dne vytvá-
řeli a hledali zóny ticha, kde se budeme vě-
novat komunikaci s Bohem a jen s Bohem. 

Sv. Tomáš Kempenský ve své knize Násle-
dování Krista píše toto: „Mnozí raději po-
slouchají svět než Boha; ochotněji se přidr-
žují žádosti svého těla než vůle Boží. Ale 
svět slibuje jen chvilkové a malicherné vý-

hody, a přece mu lidé slouží velmi dychtivě 
– já však i oproti tomu slibuji svrchované a 
věčné milosti.“ I během prázdnin, milovaní, 
si nezapomeňme najít čas na chvíli ticha a 

rozhovor s Bohem, zamyšlení se nad doteď 
žitým životem. Jaké hodnoty má naše sna-
žení? Co tvoří náplň a smysl našeho života? 
Chvalme neustále Boha jako sv. Benedikt a 
Bůh bude pracovat v nás! Amen. 

P. Radoslav Lojan

 
  

LEGENDA O PĚTI CHLEBECH  
Jedna starodávná indiánská legenda vy-

práví: „Byl jednou jeden člověk, který chodil 
každodenně k pekaři, aby tam vždycky kou-
pil pět chlebů.  

Jednou se ho pekař zvědavě zeptal: ‘Proč-
pak nakupujete pokaždé pět chlebů?’  

Muž ani na okamžik nezaváhal a odpově-
děl: ‘Kupuji pět chlebů, protože jeden je pro 
mě, další dva půjčuji a těmi zbývajícími 
dvěma splácím své dluhy!’  

‘Tomu nerozumím!’ odvětil pekař: ‘Mohl 
byste mi to lépe objasnit?’  

‘Je to skutečně jednoduché: jeden chleba 
sním já; dva jsou pro mé syny, kteří mi je 
budou muset jednoho dne vrátit; dva jsou 
pro mé staré rodiče, jako náhrada toho, co 
mi v minulosti darovali’!“ 

Zdroj: © Lo shopping dell'anima
 

SLOVO OTCE PAVLA 
Milí farníci, děkuji ještě jednou za krásné 

dva roky s vámi! Jsem Bohu vděčný za mož-
nost sloužit v Hranicích a v okolí. Velkou ra-
dost jsem měl, když jsem mohl poznat váš 
vztah k Bohu a také vaše životní příběhy.  

Můj životní příběh nyní pokračuje ve 
Zlíně. Jste srdečně zváni na šálek dobré 
kávy a pokud budete potřebovat na mne 
kontakt, tak moje telefonní číslo je 776 716 
392. Děkuji a přeji požehnaný čas  

P. Pavel Fiala

Biblická hádanka 

Za jak dlouho mělo být podle Jonášova pro-
roctví zničeno město Ninive? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Faraonova dcera – Ex 2,10 

 

Ohlášky 
\ Upřímné Pán Bůh zaplať za přání a modlitby 
k 15. výročí kněžského svěcení, Hustopečskému 
chrámovému sboru za provedení mše Missa 
brevis od Jiřího Pavlici, všem hudebníkům, cim-
bálovce pod vedením Lenky Černínové a za pří-
pravu občerstvení.                                        P. František

\ Farnost Hranice zve všechny na letní 
stezku s úkoly. Trasa vede tentokrát z Černo-
tínského vlakového nádraží na hřiště do Ústí. 
Jedná se o zpevněnou cyklostezku, trasu je 
možné projet i na kole, odrážedle či bruslích, dá 
se projít i s kočárkem. Vycházka je vhodná pro 
všechny věkové kategorie a je připravená od 
4. 7. do 2. 8. 2024. Těšíme se na vás! 
\ Arcibiskupství olomoucké vyhlašuje výbě-
rové řízení na pozici ředitele/ředitelky Arcidi-
ecézní charity Olomouc. Informace naleznete 
na www.ado.cz/2024/06/27/arcidiecezni-cha-
rita-hleda-noveho-reditele/ 

MODLITBA  
SVATÉHO ROKU 2025 

 
 

Otče na nebesích,  
ve svém Synu Ježíši Kristu, našem bratru, 
daroval jsi nám víru  
a skrze Ducha Svatého  
jsi do našich srdcí vlil lásku. 
Dej, aby v nás víra a láska probudila blaže-
nou naději na příchod Tvého království. 

 

Kéž nás Tvoje milost promění  
v pozorné pěstitele sémě Evangelia, 
které zúrodní lidstvo a vesmír  
v důvěrném očekávání  
nového nebe a nové země, 
až se po porážce mocností Zla 
navždy zjeví Tvoje sláva. 

 

Kéž milost tohoto Jubilea  
v nás, poutnících naděje,  
oživí touhu po dobrech nebeských 
a vleje do celého světa  
radost a pokoj našeho Vykupitele. 

 

Tobě, svatý Bože,  
ať patří na věčnosti 
chvála a sláva na věky věků. 
Amen. 

 
 

Jubileum roku 2025 je 25. řádným univer-
zálním jubileem v dějinách katolické církve.  

Na liturgickou slavnost Nanebevstoupení 
Páně 9. května 2024 při slavnostním slavení 
druhých nešpor v bazilice svatého Petra pa-
pežskou indikační bulou Spes non confundit, 
česky Naděje nezklame, papež František 
slavnostně vyhlásil Svatý rok 2025. 

 
 

 
 
 
 

POPIS LOGA 
  Logo představuje čtyři stylizované po-
stavy, které označují lidstvo ze čtyř koutů 
světa. Jeden objímá druhého, aby naznačil 
solidaritu a bratrství, které musí národy 
spojovat. Všimněte si, že ten na začátku 
řady se drží kříže. Je tak nejen znamením 
víry, ale i naděje, kterou nelze nikdy opus-
tit, protože ji potřebujeme vždy, a zvláště 
v dobách největší nouze. Je užitečné pozo-
rovat vlny, které jsou vidět pod putujícími 
a jsou rozbouřené, aby naznačily, že ži-
votní pouť se nepohybuje vždy v klidných 
vodách. Často se stává, že osobní nepřízeň 
osudu a světové události s větší intenzitou 
vybízejí k naději. Z tohoto důvodu by měla 
být zdůrazněna spodní část kříže, která je 
prodloužená a mění se v kotvu. Jak víme 
kotva se často používá jako metafora křes-
ťanské naděje. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 7. VII. do 14. VII. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

7. VII. 

Měsíční sbírka 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Jana Žeravíka, manželku, rodiče z obou 
stran a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † tatínka, nemocnou maminku, za zdraví 
dcery a syna, za rodinu Dvořáčkovu a Pavelkovu. 

10:00 
P. František 

Za království nebeské pro rodiče Marii a †  
Josefa Šturalovy, manžela, Miroslava Trefného, 
prarodiče, ochranu Panny Marie pro živou  
rodinu a za DVO.  

18:30 
P. Ján 

Za † Ing. Josefa Ježíka, † rodinu Lívovu a živou 
rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Ján Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Ján Za † Marii a Josefa Maršálkovy a živou rodinu. 

Pondělí  
8. VII.  

sv. Kilián  

Hranice  8:00 
P. Ján 

Za dar zdraví, za 69 let života, za živou  
a † rodinu Rabinskou a za DVO. 

Hranice DS 9:30 
P. Ján Volný úmysl. 

Úterý  
9. VII. 

sv. Veronika Giulianiová 

Hranice 
7:00 
P. Ján 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 
Středa  
10. VII. 

sv. Amálie (Libuše)  

Hranice 17:30 
P. Ján 

Za rodinu Čepičkovu a DVO. 

Čtvrtek  
11 VII. 

sv. Benedikta, svátek 

Hranice 
17:30 

P. Ján 
Za vedení Charity, za zaměstnance a za klienty. 

Pátek  
12. VII. 

sv. Jan Qualbert 

Hranice 
17:30 

P. Ján 
Za † rodiče Minaříkovy. 

Sobota  
13. VII. 

sv. Jindřich 

Hranice 8:00 
P. Ján 

Za † Hermínu Vymazalovou a její živou  
a † rodinu. 

14. VII. 

Ústí 7:00 
P. Ján 

Za † bratry Pitronovy a celou živou a † rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Ján 

Za † rodiče Naiserovy a Jakubkovy. 

10:00 
P. Ján 

Za živé a † farníky. 

18:30 
P. František Za † Pavla Staňka a živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. František Za živou a † rodinu Jahnovu a DVO. 

Partutovice 9:30 
P. František 

Za † Boženu Janíčkovou, rodiče, bratra, sestru a 
za Valentina Janíčka, manželku, rodiče a 
sourozence z obou stran. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


